MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

SECRETARIA DE RECURSOS HÍDRICOS E QUALIDADE AMBIENTAL
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HÍDRICOS

COORDENAÇÃO-GERAL DE APOIO AO CONSELHO NACIONAL DE RECURSOS HÍDRICOS

Ofício-Circular nº 823-MMA

Brasília, 13 de novembro de 2018.

A Sua Senhoria

GLALBER DA SILVA JOCA

Assunto: Convocação para a 40º Reunião Ordinária do CNRH.
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 02000.015551/2018-31.

Senhor(a) Conselheiro(a),

1.  O Senhor Ministro de Estado do Meio Ambiente, Edson Duarte, convida Vossa

Senhoria para participar da 40ª Reunião Ordinária do Conselho Nacional de Recursos

Hídricos – CNRH, a realizar-se no dia 18 dezembro, das 9h às 18h, no auditório do Ed.

Marie Prendi Cruz, localizado no SEPN 505, Lote 2 (acesso pela W2), Brasília-DF.

2.   Os documentos referentes à reunião estarão disponíveis, a partir do dia 19 de

novembro, na página eletrônica do CNRH, no endereço:  http://www.cnrh.gov.br/reunioes-

plenarias/cnrh-2018.

3.  Esperamos contar com vossa presença e solicitamos, caso haja impossibilidade

de comparecimento, que a instituição se faça representar pelo(a) Conselheiro(a) Suplente.

4.   Para informações adicionais e confirmar a participação, por gentileza, entrar

em contato pelo telefone (61) 2028-2076 ou por meio eletrônico – sec.executiva@cnrh.gov.br.

 Atenciosamente,

JAIR VIEIRA TANNÚS JUNIOR

Secretário-Executivo do CNRH

Documento assinado eletronicamente por Jair Vieira Tannús Júnior, Secretário(a), em
14/11/2018, às 19:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no
site http://sei.mma.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_o
rgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0321339 e o código
CRC 31E4674E.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.mma.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mma.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0